
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 
 

 

NOTIFICACIÓN DE ERRORES U OMISIONES DE TIPO O NATURALEZA SUBSANABLE 

 

GCC-845-2023 

06 de septiembre de 2023 

 

A  : ITComm Solutions, SRL 

 

Asunto  : Solicitud de subsanación de error u omisión u omisión de naturaleza 

subsanables.  

 

Referencia : Licitación Pública Nacional número LPN-CPJ-15-2023, Adquisición de  

                                       equipos, soluciones, componentes y accesorios tecnológicos para el       

                                       fortalecimiento e implementación de la ley de uso de medios digitales del  

                                       Poder Judicial 

 
Por medio de la presente se les solicita subsanar la documentación siguiente u omisiones de tipo  

naturaleza subsanable: 

 

 Evaluación de credenciales: 

 

1. Documento de identidad del representante legal (cédula o pasaporte). No cumple, 

documento no presentado en su oferta técnica (subsanar). 

2. Certificación vigente de MiPymes emitida por el Ministerio de Industria y Comercio y 

MiPymes (Opcional). La legitimidad de este documento será verificada en el registro 

público. No cumple, la certificación presentada esta vendida (subsanar). 

3. Acta de Asamblea que designa representante autorizado para contraer obligaciones 

homólogas al objeto de la contratación debidamente registrada ante la Cámara de 

Comercio y Producción correspondiente. No cumple, documento no presentado en su oferta 

técnica (subsanar). 

 

 Evaluación de técnica lote 1: 

 
1. Garantía directamente del fabricante de 3 Años. No cumple, documento no presentado en 

su oferta técnica (subsanar). 

2. Garantía local del fabricante de 1 Años. No cumple, documento no presentado en su oferta 

técnica (subsanar). 

La respuesta a esta solicitud debe ser enviada de manera física a la Gerencia de Compras, ubicada en 

el segundo (2do) nivel del edificio de la Suprema Corte de Justicia y Consejo del Poder Judicial, sito, 

en la avenida Enrique Jiménez Moya, esquina Juan de Dios Ventura Simó, Centro de los Héroes de 

Constanza, Maimón y Estero Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, República 

Dominicana, código postal 10101, apartado postal 1485, o al correo electrónico licitaciones-

cpj@poderjudicial.gob.do, con la referencia: “Documentación subsanable, proceso número LPN-

CPJ-15-2023”, a más tardar el próximo viernes ocho (8)  de septiembre de dos mil veintitrés (2023), 

hasta las 4:00 P.M. 

 

mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do
mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do


 
 
 
 
 

Página 2 de 2 
 

De no obtemperar a esta solicitud, serán descalificados para continuar participando en el proceso 

licitación pública nacional número LPN-CPJ-15-2023, sin más trámite. 

 

Sin otro particular por el momento, se despide, 

 

Yerina Reyes 

Gerente de compras y Contrataciones  

 


		2023-09-06T16:33:31+0000
	id-33987ab3c8954cbf104e084f02f6c026##EVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TS6D-D169-4018-0117-88


		2023-09-06T18:34:14+0200
	id-9434cd629aeb075607caa54af975a54b##Z5G4-ROAH-OF1O-TT8F-S169-4018-0545-07
	ae9ca23535304bce9a01e047a8a268dd




